MUNICIPIO DE AXUTLA PUEBLA

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (cAPfTULO ¥ CONCEPTO)
Del 1 de Eneroc al 31 de Diciembre de 2021
{Cifras en pesos)

Concepto Egreso Ampliaciones/ Egreso Egreso Egreso Subejercicio
Aprobado Reducciones Modificado Devengado Pagado
m (2) (3=1+2) 4) (5) (6=3-4)
1 SERVICIOS PERSONALES 3,827,753.00 0.00 3,827,753.00 3,690,767.06 3,686,395.67 136, 985.94
Jiadt REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER 3,677,753.00 0.00 3,677,753.00 3,690,767.06 3,686,395.67 -13,014.06
PERMANENTE
1.2 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00
TRANSITORIO
1:3 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 150, 000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 150, 000,00
1.4 SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
15 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONGMICAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1.6 PREVISIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00
17 PAGO DE ESTIMULOS A LAS Y LOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
SERVIDORES PUBLICOS
2 MATERIALES Y SUMINISTROS 1,818,875.00 134,437.35 1,953,412,35 1,630,559.48 1,605,858.18 322,852.87
2.1 MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION 297,975.00 16,776.47 314,751.47 246,1778,02 239,097.29 €7,973.45
DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES
ALIMENTCGS Y UTENSILIOS 40,000,00 0.00 40,000.00 23, 669,63 23, 669,63 16,330.37
2.3 MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE 40,000.00 10,943.00 50,943,00 40, 986.00 40, 986.00 9,957.00
PRODUCCION Y COMERCIALIZACION
2.4 MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION 200, 000.00 7,135.00 207,135.00 71,868,110 71,868.10 135,266.90
Y DE REPARACION
2.5 PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE 101, 000.00 15,468.01 116,468.01 58,318.30 58,318.30 58,149.71
LABORATORIO
x COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 1,030,000.00 3,510.28 1,033,510.28 969, 957.69 967, 937.12 63,552.59
21 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE 30, 000.00 8,038,80 38,038.80 26,738.00 26,738.00 11,300,80
PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS
2.8 MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00
PUBLICA
2.9 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS 80, 000,00 72,565.79 152,565.79 192,243.74 177,243.74 -39,677.95
MEMORES
3 SERVICIOS GENERRLES 2,447,500.00 212,808.80 2,660,308.80 1,782,759,73 1,743,596.83 B877,549.07
3.1 SERVICIOS BASICOS 893, 000.00 33,991.21 926,991.21 741,252.71 741,252.71 185,738.50
3.2 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO an, 500.00 64,499.99 154, 999,99 103, 600.01 103, 600.01 51,399.98
3.3 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, 460, 000.00 54,932,50 514,932.50 184,375.72 182,158,82 330,556.78
TECNICOS Y OTROS SERVICIOS
3.4 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y 8,000.00 2,634.85 10,634,85 9,654.99 9,654.99 979.86

<08 FEB 2022 03:01:24>

P4dgina 1 de 4



ESTADO ANARLITI
CLASTFICACION
Del 1 de Enero

concepto

COMERCIALES

1.5 SERVICIOS DE INSTARLACION, REPARRCION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

3.6 SERVICICS DE COMUNICACION SOCIRL Y
PUBLICIDAD

Sl SERVICIOS DE TRASLADO ¥ VIATICOS

3.8 SERVICIOS OFICIALES

3.9 OTROS SERVICIOS GENERRLES

4 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
¥ OTRAS AYUDAS

4.1 TRANSFERENCIAS INTERNAS ¥ ASIGNRCIONES

AL SECTOR POBLICO
4.2 TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR
PUBLICO
SURSIDIOS ¥ SUBVENCIONES

4.4 AYUDAS SOCIALES
4.5 PENSIONES ¥ JUBILACIONES
4.8 TRANSFERENCIAS n FIDEICOMISOS, MENDATOS

v OTROS ANALOGOS

4.7 TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIRL

4.8 DONATIVOS

4.9 TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

5 BIENES MUEBLES, INMUEBLES £ INTANGIBLES

5.1 MOBILIARIO Y EQUIFO DE ADMINISTRACION

5.2 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y
RECREATIVO

5.3 £QUIPO E INSTRUMENTAL MEDICC Y DE
LABORATORIO
vEHfCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

5.5 EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

5.6 MAQUINARIR, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

5.7 ACTTVOS BIOLOGICOS

5.8 BIENES IMMUEBLES

5.9 ACTIVOS INTANGIBLES

6 INVERSION PUBLICA
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MUNICIPIO D

Egreso
Aprobado
(1

-

530,000.00

60,000.00

86,000.00
260, 000,00
60, 000.00

801,936.90

0.00

31,936.90

0,00
7170,000.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

176,747.60

3p,000.00
0.00

0.00

0.00
126,747.60
20,000.00
0.00

0.00

0,00

2,490,869.50

CO DEL EJERCICIO D
POR OBJETO DEL GASTO
al 31 de Diciembr
(Cifras en pesos

Ampliaciones/ Egreso
Reduccienes Modificado
{2) (3=1+2)

4,088.83 534,088.83
5,000.00 65,000,00
6,619.01 92,619.01
13,204.41 273,204.41
27,838.00 81,338.00
109, 886.55 911,823.45
0.00 0,00
-1,000.00 30,936.90
0,00 0.00
110, 886.55 280,886.53
0.00 0,00
0.00 0.00
0.00 0,00
0,00 0.00
0.00 0.00
~97,614.16 76,133.44
29,133.44 59,133.44
0.00 0.00

0.00 0,00 -
0.00 0.00
-126,747.60 0.00
0.00 20,000.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
1,679,876‘78 4.170,746.28
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F AXUTLA PUEBLA

EL PRESUPUESTO D
(capiTULO ¥ CONCEPTOQ)
e de 2021

Egreso
pevengado
(4)

- —

319,812.77

®,229.00

67,978.02
293,025.51
54,831.00

334, 494.54

0.00
334,494.54
0.00
0.00

0,00
0.00
0.00

43,429.89

33,349.88
0.00

0.00

2,900.00
0.00
7,180.00
0.00
0.00
0.00

2,618,617.10

E EGRESOS

Egreso
Pagado
(5}
-
319,812.77
§,229.00
67,978.02
293,025.51
17,885.00
334,494.54
0.00
0.00
0,00
334,494.54
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
43,429.89
33,349.89
0.00
0.00
2,900.00
0.00
7,180.00
0.00
0.00
0.00

2,412,680.12

subejercicio
(6=3-4)
.
214,276.06

56,771.00

24,640.99
-19,821.10
33,007.00

577,328.91

0.00

30,936.90

0.00
546,392.01
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

35,703.55

25,783.55
0.00

0.00

-2,900.00
0.00
12,820.00
0.00
0.00
0.00

1,552,129.18
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Concepto

oBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO
PUBLICO

OBRA PUBLICA

PROYECTGS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE
FOMENTO

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS
PROVISIONES

INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE
ACTIVIDADES PRODUCTIVAS

ACCIONES Y PARTICTIPACIONES DE CAPITAL
COMPRA DE TITULOS ¥ VALORES

CONCESION DE PRESTAMOS

INVERSIONES
OTROS ANALOGOS

OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIRLES

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS £

DEUDA PUBLICA

AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

COSTO POR COBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES
ANTERIORES (ADEFAS)

TOTAL DEL GASTO

EN FIDEICOMISOS, MANDATOS ¥

MUNICIPIO DE BXUTLA PUEBLA

ESTADO RNALITICO DEL FJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)
Del 1 de Enerc al 31 de Diciembre de 2021
(Cifras en pesos)

Egreso Zmpliaciones/ Egresoc Egreso Egreso
Aprobado Reducciones Modificado Devengado Pagado
{1 (2) (3=1+2) (4) (5)

———————

2,490,869.50 1,679,876.78 4,170,746.28 2,618,617.10

I

2,412,680.12

0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0,00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0,00
0.00 0.00 0.00 0,00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0,00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0,00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0,00
0.00 31,936.90 31,936.90 31,936.90 31,936.90
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 31,936.90 31,936.90 31,936.90 31,936.90
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

subejercicio

(6=3-4)

-

1,552,128.18

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0,00

0.00
0.00
0.00

0,00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

11,563,782.00 2,071,332.22 13,635,114.22 10,132,564.70

9,858,392.13

3,502,549.52
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MUNICIPIO DE AXUTLA PUEBLA

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEI PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (capitTuLo Y CONCEPTO)
Del 1 de Enerc al 31 de Diciembre de 2021
(Cifras en pesos)

Qm’%prb‘EEEta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
f o S 0’ son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor,
T
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- C. MARCO\ANTONIO MONGE ZUNIGA C. JANET MANTON VIELMA"
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